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R,ECIBIDO ¡,clng Marco Antonio Orellana lrala
RESPONSABLE OE CONTRATACIÓN DIRECTA - RCO

INFORME DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN PROCESO OE
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Sucre, 22 de julio de 2025
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FECIIAo

o

1. ANTECEDENTES

Autorizáción dcl ln¡cio de Proceso y Aprobac¡ón del DCO Según Resolución Admin¡strat¡va
DDCII N' 193/2025 de lecha 09 de julio de 2025 el responsable de Contratac¡ón Directa (RCD)

aolorzó el inrcio del proceso de contratación y aprobó el documenlo de contratac¡ón del proceso
"pRoyEcTo DE vtvrENDA CUALTfATIVA EN EL MUNICIPIO DE MOJOCOYA - FASE (X) 2025 -

CHUQUISACA (SEGUNDA CONVOCATORIA)" AEV.CH.OC 07 4125.

Publ¡cac¡ón El Oocumento de Conl¡atación Direcla fue publicado en la página web de la Agencia
Estatal de Vivienda en fecha 09 de iulio de 2025.

Com¡sión dc Evaluac¡ón y Cal¡ficac¡ón: La designación de la Comisión de Evaluación y Calificación

fr¡e realizada mediante memorándum AEVCH/RCD/N" '140/2025 de fecha 16 de jul¡o de 2025

Presentación de Propuestas: Hasta horas 1 1 :00 del 17 de jul¡o de 2025 se presentaron los s¡guientes

proponenles

N" PROPONENTES

2

ASOC. ACC B R G. Y ASOCIADOS

/ oL 1,4 17 tjl t2025 10 56

. Apertura de propucstas: De acuerdo a lo establecrdo en Oocumento de Conlratación D¡recta, la

Comrsión de Evatuación y Calificac¡ón efectuó la apertura de propuestas en la fecha y hora establecida

en la convocalona, veriflcando la presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo elActa

dc Aperlura de [)ropuestas.

rMpEDrDos DE pARTtctPAR EN PRocEso DE CoNTRATACIóN2

PRESENTACIÓN

HORAFECHA

09:2617t07t2025

lo (luach
)84 , 211

25356. F

clubre htps r/www aevlvl€nd.? gob bo

I Fax. 21¿3143 DNVSR :50850220
z 33 I 1.1836i Cochabamba \414'124032
?\ q)714¡iA ¡r.^.4^ <ll?¡1flOA

rlla No 411 esq Av 20 de (

's09-2149962-8001023
)tos¡ (21.6120792. Santa Cr
Aoa aañ' Añr,.i11 1.,l ñr' 'r

(

I ic Florinda V¡llalba Fernandez
lng Hidelia Culipa Flores
corvrstóN DE EVALUACTóN v crlrrrc¡crór.¡

Solic¡tud dc Autor¡zac¡ón: Mediante lnforme AEV/DIR.CHU/AGP-lNF/Nro.0455/2025 de fecha 02

dc tulio de 2025 la Unidad de Gestión de Proyectos a través de la lng. Hidelia Cut¡pa Flores
flcsponsable de Gestión de Proyectos a.¡ realizó la solicilud de conlralación.

R
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De manera prevra a la evaluacrón de las propuestas, en cumplimiento al art¡culo 31 del Reglamento para
la Conlralación Drrecta de Obras, Adquisición de ¡,4aterial de Construcción y Servic¡os de Consullor¡a para
Diseñar y Ejecular Programas y Proyectos Estata¡es de V¡vienda, se procedió a revisar la información de
los proponentes en los diferentes s¡stemas informáticos inlernos y externos, para verificar si no se
encuenlran imped¡dos de participar en procesos de contratación.

a) Vcr¡ficac¡ón de impedidos en cl S¡stcma de Contrataciones Estatales (SICOES):

ASOC ACC BRG,Y ASOCIADOS

ZOLIM

Scgún el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de partic¡par en procesos
dc contratacrón cn el SICOES (Ver anexo N' 1).

b,l Ver¡ficación de des¡stimicntos cn el S¡stema de Mon¡to.eo de Contratac¡ones (SIMCO)

PROPONENTES

ASOCIACION ACCIDENTAL B,R,G & ASOCIADOS

Scgún el cuadro anlerior, nrnguno de los proponenles se encuentra impedido de participar en procesos
dc contratacion en el Sl[,4CO (Ver anexo N' 2).

c, Vcrificación Cuadro dc fvlando lntcgral (CMl):

PROPONENTES

ASOC, ACC, B,R,G Y ASOCIADOS

zoLlr\,4

Scgún el cuadro anterior, ninguno de los proponenles se encuentra imped¡do de participar en proceso
dc coñtratación (Ver anexo N"3).

o 3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Com¡srón de Evaluación y Calificación, procede a eva¡uar las propuestas según el método de selecc¡ón
y adjudicación eslablecido en el DCD. realizando las siguientes act¡vidades:

3,1 EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con la ver¡flcación del
cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando s¡ la propuesta continúa o
descaIflca aplicando el siguienle formulario

¡Construyendo
',t¡, .ñ,SUGñOS!

PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA
FECHA

DESISTIMIENTO OE

CONTRATOS A LA
FECHA

1 SIN OBSERVACION SIN OBSERVACION

2
S¡N OBSERVACION SIN OBSERVACION

o

il\*

OBSERVACIONES

SIN OBSERVACION

SIN OBSERVACION

OBSERVACIONES

I
SIN OBSERVACIONES2

arle Fernanclo (;uach
/,i7 - 21.r8!r84 - 211

a Paz i2r21?5356 F

rlla No 411 esq Av 20 de Octubre h:tp§ /A¡/ww.aeyvEnd¿ gob bo
/569 -- 2149962 - 800102373 Fax 21a8143 r DNVSR :50850220

rfos¡ (2)-6120792 Santa Cruz 3311¡886i Cochabamba i4)'4124032

(

1

2 ,/ . t'.1

SIN OBSERVACIONES
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FORMULARIO V-1b
rvaluec¡ón PRELTMTNAR

( Para Asociaciones Accidentales)

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta ecoñómica

ASOC ACC, BRG Y ASOCIADOS

135

2 743121 0l Bs

o
REQUISITOS EVALUAOOS

verlficác¡ón

(Acto dc Apertur¿l
Evaluación Prel¡m¡ñar

(Scs¡óñ Reservada)

PRESENTO

Páqina N'
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

OOCUl,,/IENTOS

1 Formulár¡o A-'1. Presentacrón de Propiresta

2 Formu¡ar¡o A-2b. ldentificacrón del Proponente

3 Garántia de Sericdad de frropuesta (Si hubiese sido requerida)

Formulario A-4. Hoja de Vida del Personál

5 Formulario B-'1. Propuesla [- conómica

6 Formulario C-1- Propuesla Técn ca

7 Formulario C-2. Condicroñes Ad cioña es

Además, cadá soc¡o cn forma independ¡ento prescntará

X 2 X

X 5 X

X 124 X

x 66 X

X 119 X

x r06 X

X 108 X

I Formulario A-2c ldentificación dc lntegra¡tes de la Asociación
Accidental

X 7 X

I Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
Propone¡le

X 46 X

o

Revisada la documentacón del proponente ASOC. ACC. B,R,G. Y ASOCIADOS, el proponente pasa a la

s¡guiente etapa, aclarando que para la evaluación del personal solo se cons¡deraran aquellos registros que sean

cons.stentcs y no presenlen incongruencias.

ama,l)la

,: I €r '.,,ll ii) (i!¿cl .,,,.,, No ¡11 esq /\v 20 de (

:' .,r"r,rrílJ 211;l:¡t)9 - 21.1996. 8001023

i,az (2r:j25:r56 Polosr (2)-6120792. Santa Cr
, ¡ I riol lrioq R.^' <l\rr-¡11,1 l¡r'rr^

ctLrbre . hltii§.'li!\ur'r.aevlv¡end.-l gob bo

J Fax: 21¿3[43. DNVSR :50850220
z 331 !4880 6os¡¿$¿,nba l4j-4124032
'¡r-¡.-.¡zrs¡A DrÁa^ Arl?l ?ñoA

DATOS GEN RA DEL PRO ESO

,sA

v
\\
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FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

( Para Em prcsas )
DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponenle

Núm€.o de Pág¡nas de la propue3ta

Propuesta económ¡ca

zoL I\.4

75

2 704 873.50

o

o

REOUISITOS EVALUADOS

DOCUIlIENTOS

1. Forrnulario A'1. Presentacron de Propuesta

2. Garanlia de Sericdad de Propuesta si hub ese s do requerda)

3. Formulario A-2 ldeñt ficacron del Proponenle

Fo.mulario A-3. Expeúencra General y Especiflca de¡
Proponenle

5. Formulario A-4. Hola de Vrda del Personál

6. Formulario B-1. Propueste Ecoñómrca

7. Formular¡o C-1. Propuestá Técñrca

8. Formulario C-2. Condiciones Adrcronáles

Vor¡f¡cac¡ón

(Acto de Apertura)
Evaluacióñ Prsl¡rñ¡ñar

(Scs¡ón Resorvada)

PRESENTÓ

Pág¡na N'
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

X 3 x

X 7

x 9 X

X 14 X

x

x 48

x

x 74

El proponenle no cumpte con el monto minimo requendo para la Experiencia General que se solicita dentro de

las condiciones técnrcas de los Términos de Relerencia en el numeral XXll inciso a), por lo tanto, el proponente

queda descalificado en el marco de los incisos

Numeral 6 (fIECHAZO Y DESCALIFICACION OE PROPUESTAS) 6.2, inciso a) "Jncumpl¡m¡ento al
conten¡do de Declaración lurada del Formular¡o de Presentac¡ón de Propuesta (Formular¡o
A- 1)'.
Numeral 6 (RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS) 6.2. inciso b) "Cuando la
propuesta técn¡ca y/o económica no cumpla con las cond¡c¡ones establec¡das en el
presente DcD".

La Paz otrcn.l ¡lacro¡T,ai

Teléfrnos i591'2)ll
Of ¡crnas depar'.antontale!

Ca le []eÍrando cuachalla No .11 'l esq 
^v 

20 de Ocubre - hltgs i/www.asuvEnds gob bo

77't 7 - 21.18!)84 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148143 / DNVSR :50850220

L¡ Paz i2)-2r25356. Potosi (2)-6120792. Santa Cruz 3311488! Cochabarnba 14l-4124132
a i'h,r^".>¿: r,r\ 

^O1¡AOC 
AáÁr (r1?,'!,¡11¡ ñ^rr r2\.Á')7,A'íiA oá^¡^ q^2'l1nOA

x

31

Revisada la documenlación del proponente ZOLIM. el proponente t¡ene Ias siguientes observaciones:

\

\
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3.2. ApLTCACTÓN DEL rúÉTODO DE SELECCTÓN v ¡O¡UOrCeCrÓN

En cump¡rm¡ento con el numeral 22 del Documento de Contratación D¡recta, el mélodo de se¡ecc¡ón y
adjudicacrón determinado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad, Propuesla. Técnica y Costo,
asignando el siguiente puntaje:

PRIN¡ERA ETAPA: Propuesta Económica (PE)

SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técn¡ca (PT)

3.2.1 EVALUACTÓN OE LA pROpUESTA ECONÓMtCA (30 PUNTOS)

Errorcs Aritmót¡cos En cum plimiento al numeral 20.1 del Documento de Contratación D¡recta la Comisión
de Evaluaclón y Calificación procedió con la verificación de errores afltméticos. obteniendo lo siguienle

a

o

Objeto de la
Contratación

PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNIC¡PIO OE

rúoJocoyA - FASE (x) 2025- CHUOUTSACA (SEGUNDA
coNVocAToRrA)

N' NOMBRE DEL PROPONENTE

2.703.721.O7 30

(') En caso de no evidenciarse errores arilmélicos el monto le¡do de la propuesta debe trasladarse a la casr Lla

Monlo Aiustado por Revisión Arilmélica (M AP R^).

Como se ev¡dencia en el cuadro anlerior n¡nguna de las propuestas económ¡cas presenta errores arilmélicos y

se encuenlran denlro del precio referenc¡al.

Determ¡nác¡ón dcl oL¡ntaie de la Propucs Económ ica En cumpl¡m¡ento al numeral22.1.'l del Documento

de Contratación Directa, la Comisión de Evaluac¡ón y Calificación procedió con la eveluación de la propuesta

económica aplicando el Formulario V-2.

Ap|car la Formu,a
PAMV .30

PÍ:. = 

-

' PA,

Rcsrrltados Evalu ción Económ ica

ASOC.ACC.BRGYASOCIADOS 30 Puntos

3.2.2. EVALUACTÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (

ASOC, ACC B.R G, Y
ASOCIADOS

(;uachall
1 - ) 1175

No .11 1 esq
I - 2149962

2\-6120792

ctubre . hl* ,',\!1vw.eevrvEnda gob bo

l Fax 21¿3i43 ',DNVSR:50850220

¿ 33 1 1.1886; Cochabarnba i4l-4124032
1\ 417 ,aral D.^,1^ r,i\'),!1noh

PUNTAJE
PROPUESTA
ECONÓMICA
(30 PUNTOS.)

VALOR LEÍDO DE
LA PROPUESTA

MONTO AJUSTADO
POR REVISIÓN
ARITMÉTICA

tlAP RA l'l
PAMV . 30

PE, = ---Fll-
2 706.157 .O9

DATOS OEL PROCESO

6 Folos¡

v 20del
8001023'
Santa Cr

(

: 30 puntos

:70 puntos

FORMULARIO N" V.2
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

\

azx
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En cumplrmento a lo cstablecido en el nometal22.2 Del Documento de Contratación Directa, se procede con la

evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que quedaron habilitados para esta etapa.

Verif¡cac¡ón dc las cond¡c¡ones m¡n¡mas requer¡das

Exper¡encia dc la Asociación ASOC. ACC. B.R.G. Y ASOCIADOS

EXPERIENCIA GENERAL
Debe conlar con experiencra en act¡vidades de
conslrucción ylo de consultorias realizadas,
relacionadas al rubro constructivo o capacitación en
áreas tócnicas en cl sector constructrvo.

La Enlrdad Eleculora debe demostrar experiencia

general por un monlo equivalente a 1 vez el precio

referencial.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experiencia espec¡fica de la Entidad Ejeculora será
én lemas relacionados a la construcción de
edificaciones u obras similares (infraestructura
urbana), capacitaciones o asistencia técnica en el
scctor de construcción
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
especifca por un monto equivalente a 0.50 veces el

precio referencial.

Expcr¡eñc¡a dcl Pcrsonal clavc de la Asociación: ASOC. ACC. B.R.G. Y ASOCIADOS

Tócn¡co Operativo dc rea (TOA)
Expcr¡encia General:
Superv¡srón, F¡scalización,
As¡stencia Técnrca en construcción, Desarollo Comunitario,
lnspeclor, direclor o residente de obra. Técnico operat¡vo de
área. relacionados a Ia conslrucc¡ón de obras civ¡les: viviendas,
mercados, escuelas. centros comerciales, locales y otras
s¡milares de igual o mayor complejidad.
Exper¡encia Espec¡fica
24 mcses

Educador Social
Exper¡enc¡a Gcñeral:
Trabajos relacionados a facilitador, educador y capacitador
social, seguimienlo, talleres de sensib¡lización y/o trabajo
conjunto con grupos sociales o sim¡lares.

Experiencia Especifica
18 nrcses

Técñico Almaconoro
Expcriencia General:
Manejo, adminislración de almacenes
docúmcntación o sim¡larcs
Expcr¡enc¡a Espccif¡ca
'12 meses

CUMI'LE

Formulario A-3 de su
propuesta

(Pág¡nas 46-64 de su
propuesta)

C U I\¡ I]LE

RESPALOOcoNDrcroNEs soLlcrTAoAs CUMPLE 
' 

NO CUMPLE

Formular¡o A-4 de su
propuesta

(Páginas 66-80 de

su propuesta)

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 82'91 de
su propuesta)

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 93-104 de
su propuesta)

CU¡,,IPLE

C U N,4 PLEinventarios,

tt,.áevrvlend¿ gob bo
)NVSR :5O850220
rabarnba (.li'4124032

( 2@¡i.o,.m',o;o r

Z5 aoltvt^l

ü

*

Formulario A-3 de su
propuesta

(Páginas 46-64 de su
propuesta)

CONDICIOl{ES SOUCITADAS CUMPLE 
' 

NO
CUilIPLE

RESPALOO

2 Saota
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Equ¡po Minimo Rcquer¡do: ASOC ACC. B.R G. Y ASOCIADOS

BOLIVIA
¡Construyendo,,,,,'suenos!

o

o

CAI\,IIONETA
TOYOTA

HILUX
CILINDRADA

2694 cc
PLACA 4455

LTY
MOD 2016

CUMPLE

Formulario C-1
(Pág¡nas 111-116 de
su propuesta)

1 Unid 1

CUI\iIPLE

Formulario C-1
(Pág¡nas 111-116 de
su propuesta)

Unid 2

VOLOUETA
RENAULT
MOD 2009

11 Ton
PLACA 3847

ULG

VOLOUETA
DAYUN

MOD 2016
3Tn

PLACA 4501
AST

2

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc , lodo lerreno
en buenas condiciones
de funcionamlento con un
máximo de 10 años
(modeio) de antiguedad

Volquela o Camión mayor
oigual aSTtoneladasen
buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad.

CUMPLE Formulario C-1
(Pá9¡nas 111-115 de
su propuesta)

U nid 33

CU¡,4PLE Formulario C-1
(Páginas 11 1 -116 de
su propuesta)

3Unrd4

CU¡,4PLE Formulario C-1
(Páginas 111-116 de
su propuesta)

5

Formulario C-1
(Pág¡nas'111-116 de
su propuesta)

Formulario C-1
(Pág¡nas 111'116 de
su propuesta)

CUI\,1PLE

I
CUMPLE

I

MOTO
KEEWAY

PLACA 4603
zzF

Unrd

Unrd

Unid

2

16

1

Mezcladora dc 120 ll

Vibradora mayor o igual a
1.5 rlP

Compactadora Manual
Tipo Sallarina

l\¡otoc¡clcla en buenas
condicionos

Generador Elóctrico

o

PERMANENTE (Sollcltado)

T oescarpcrór¡ uNTDAD
POTEN

ctA

CAPACIDAD
I

CILINDRADA
, REND.

M3/H

CUMPLE 
'NO

CUMPLE

DE AcUEROO A REqUEAImIENTO (§olicitado)

La paz r]trcrrr.r N¡cro¡a: Ca le Fernando (;uachalla No 411 esq Av 20 de Octubre htl+ /^vww aeuvBnda gob bo

Tetet.rnos r591,2)11.:77,j/-21.13§84-2117569-2149962-8001023;3Fa( 2148143 / DNVSR:50850220

Ofrcrnas sep¿,! ianrentatcs La Pa¿ (2)-2125356, Potos¡ (2)-6120792 Santa Cruz 33111886i Cochaban'|ba (4f4124032

',r,.:,.1\Ar /'1r¡i(¡ll^oo Etaá'An?'{llt'' ñ'i"'^ ?\'q)7?AÁAI Dáñ¡^ <n2¿'¡ oA

( 7§

N
N,

RESPAIDOCANNOA
D
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Bornba dc agua Unid 2

Conlrnuando con la evaluación técnica, en cumpl¡miento con el numeral 22.2 del OoqJmento de Contralación

Direcla, la Comisrón de Evaluacrón y Calilicación procede con la evaluación de la propuesta técnica apl¡cando

la mclodologia Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

EXPERIENCIA

Formular¡o A-3 Expcrienc¡a
Gencral y Especifica del
Proponente.

Formulario A-4 Hoja de Vide,
del Pcrsonal

METOOOLOGíA CUMPLE/NO
CUMPLE

Nota - Denlro de la evaluación del Formulario A-3 Experiencia General y Específica de los Proponentes. no se

consideró las filas dc aquellos registros que no estén respaldados o que tengan incons¡slencias en los

documenlos de respaldo.

Form ulario C-'l

ASOC, ACC, B,R,G. Y
ASOCIAOOS

C umple No cum ple

Propuesla Tócnica CUMPLE

METOOOLOGíA
CUMPLEi NO CUMPLE

CUMPLE

Verifrcación de las condicrones adicionales requeridas (

¡Construyendo
'),r, ., esuenos!

a

a

\

2

Formulario C-'1

(Pág¡nas 1l 'l-1'16 de
su propuesta)

CUtV]PLE

ASOC. ACC, B.R,G. Y
ASOCIADOS

No cumpleCumple

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

I Nacro.ar Ca te f:eílanro Gr¡achalla No 41'l esq Av 20 de Octubre - hlt4s,rwww.aeuv€nd¡ gob bo

t.5-q1-2J :1.t77i7 - 21.1898.¡ - 21 1 7569 - 2149962 - 800102373 Fax 2149f 43 I DNVSI :5'0!5,012.0^^^

am,..ntaics LaPaz Qj-2i25356. Potosi (2)-6120792. Saota Cruz 3311488d' Cochabamba 1414124032

La Paz r.rrcr

Teléionor
Of¡crnas dep¿

r\ AOI rÁOA Aa^. Añr/1111, aln,.^ ,?\ <r7?AA^ oá^¡^ alr'¡? Oé

I ,s(1

t

\\
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PROPONENTES

ASOC. ACC, B,R,G, Y ASOCIADOS

Puntaje Obten¡do

¡Construyendo, r' .',)rsugJlos!
BOr.t\,'t,t

AEVIVIE N I) A

FORMULARIO C-2
CONDICIONES ADICIONALES

CONDICIONES ADICIONALES

Formular¡o C-2

(Llcnado por la cnt¡dad)

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIOAD

EJECUTORA.

Cuando el proponente demuestre un monlo superior

al monlo mrnrmo reqLrerdo cn la exper¡encia
espec¡fica, se asrgnará 2 Punlos por cada 0 5 veces

adicionales. hasla un máximo de 10 puntos. (Para la

puntuacrón solo se tomará en crrenta expefrencta en

el Sector Público)

.EXPERiENCIA 
ESPECÍFICA: TÉCNICO

OPERATIVO DE ÁREA (TOA)

Se as¡gnará '1,5 puntos por cada 6 meses ad¡cionales

al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

EXPER¡ENCIA ESPECiFICA: EDUCADOR SOCIAL

Se as¡gnará '1,5 punlos por cada 6 meses adicionales

al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

ExPERIENCIA ESPECIFICA: TECNIcO
ALMACENERO

Se asignará un 1 punlo por cada 6 meses adicionales

al solicitado, hasla un máxiDro de 1 punto

PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO

Se asignará 1 punlo por cada Conslruclor Albañil

femenino, hasla un máximo de 2 puntos, dicho
personal dcberá cumplir lo requerido en el TDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Conslruclor
Especialisla p/instalación sanilaía y agua potable y/o

Constructor Especialista p/instalación elóclrica y/o

Constructor Especialista p/ inslalación en malcriales
prefabricados adrcional, hasla un máximo de 3
puntos, d¡cho personal deberá cump¡rr lo requer¡do en

EI TDR.

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Construclor Albañil

(apoyo socral) adicional, hasta un máximo de 2

Puntaje
As¡gnado

10 10
Veriflcado en el

Formu¡ario A-3 (Pág¡nas

46-64) de su propuesta.

o

a

6

2

3

4.5

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 66-80 de su
propuesta)

Formulario A-4 de su
propuesta

(Pág¡nas 82-91 de su
propucsta)

66

2

Formulario A-4 de su
propuesta

(Páginas 93-'104 de su
propucsta)

Formulario C-2 de su
propuesta

(Páginas 108-109 de su
propuesta)

Formulario C-2 de su
propuesta

(Páginas'108-109 de su
propuesla)3

22

Formulario C-2 de su
propuesta
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puntos, d¡cho personal deberá cumpl¡r lo requer¡do en
EI TDR.

Veh íc ulos

La cal¡f¡cac¡ón se rcalizará al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguicnte detalle:

A la Propuesla que oferte I Camionela
adicional a las minrmas requeridas se le
asignará 2 Puntos
A la Propuesla que oferle '1 Volqueta o
Camión adicional a los m¡nimos requeridos
se le asignará 3 Puntos.

Formulario C-1 de su
propuesta

(Página '1'11-116) de su
propuesta)

1¡ 3!)8.r - 21 1 7569 - 2149962 - 800 r 02373 Fax ?1487 43 I ONVSR :50850220

2)-2125356. Potosi {2)-6'120792 santa Gru¿ 3311488q. Cochabarnba i{4).14124432

'.1.: /a\ AO146oe l¡añ' Arl'),1T 1 1A l-tttt.^ 11\ -q) I )Ari^ lf.^^^ Ar11'l?ñOli

5

Presenta una volquela
adicional.

3

3

3t.

CRITERIO 1: EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA

PROPONENTE ASOC ACC. B.R G. Y ASOCIADOS, el proponente demoslró un monlo superior al m¡n¡mo

requerido en la experiencra especifica, y tuvo un monto adicional 7,374,487.99 Bs.

cRTTERTO 2: EXPERTENCTA ESPECiFTCA; TÉCNTCO OPERAÍTVO DE ÁREA (TOA),

PROPONENTE ASOC. ACC. B.R.G. Y ASOCIADOS, el proponente presento un técnico operativo de área con

una experiencia adic¡onal superior a ¡a requerida en 22,97 meses, por lo que se ¡e asignó 4,5 puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECiFICA: EDUCADOR SOCIAL.

PROPONENTE ASOO ACC B R G. Y ASOCIADOS, el proponente presenlo un técnico educador social con

una experiencia adrcional superior a la requerida en 34.27 meses, por lo que se le as¡gnó 6 puntos.

CRITERIO 4; EXPERIENCIA ESPECiFICA: TÉCNICO ALMACENERO.

PROPONENTE ASOC. ACC. B.R.G. Y ASOCIADOS, el proponente presento un técnico almacenero con una

experiencia adicional superior a la requer¡da en 7,90 meses, por lo que se le asignó 1 puntos.

CRIÍERIO 5: PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE ASOC ACC. B.R G Y ASOCIADOS. el proponente presento 2 personales femeninos de

Conslructores Albañiles. por lo que se le asignó 2 puntos.2

CRITERIO 6: cONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

PROPONENTE ASOC ACC B R.G Y ASOCIADOS, el proponente presento 3 constructores especialistas

adicionalcs, por lo que se le asignó 3 puntos.

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

PROPONENTE ASOC. ACC. B.R.G. Y ASOCIADOS, el proponenle presento 2 construclores de apoyo social

adicional, por lo que se le asignó 2 puntos.

o

o
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CRITERIO 8: EQUIPOS/MAQUINARIA, VEHíCULOS Y HERRAMIENTAS

PROPONENTE ASOC. ACC. B.R.G. Y ASOCIADOS, el proponente presento 1 volqueta ad¡cional por lo que

se le asigno 3 punlos

N'
RESUMEN DE LA EVALUACION
TÉCNICA

Punlaje de la evaluación CUMPLE/NO
CUI\¡PLE

Punlaje de
Adicionales

las Condiciones

PUNTAJE
ASIGNADO

ASOC. ACC. B.R.G. Y

ASOCIADOS

1

35

2 35
3r,5

PUNTAJE TOTAL DE LA
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA
rÉcNrcA (Pr)

70
66,5

3.2,3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumpl¡miento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación D¡recta, la Comis¡ón de Evaluación y
Cal¡ficación ha determinado el puntaje lotal aplicando el formulario V-4.

FORMULARIO V4
RESUMEN DE LA EVALUACIÓN OE LA PROPUESTA ECONÓMICA Y TÉCNICA

Los laclores de evaluación deberáñ delerminarse de acuerdo con lo siguiente

PUNTAJE
ASIGNADO

Puntaje de la Evaluación de ¡a Propucsta Económica 30 puntos

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 puntos

PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA '100 puntos

ABREVIACIÓN oEscRrPcrÓN

PE

¡Construyendo
.\rr .,,,ssugllos!

o

o

E

RESUMEN DE
EVALUACIÓN

ASOC. ACC, B.R.G. Y
ASOCIAOOS

30

66,5

96,5

Pünta je de la Evaluación de la
opuesta Económica

Puntaje de la Evaluación de la
Propuesta Técnica

PUNTAJE TOTAL
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De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa ASOC. ACC. B.R.G. Y

ASOCIADOS obtuvo 96,5 puntos sobre '100 puntos en el presenle proceso de contratación.

4. CONCLUSIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente

ASOC. ACC. B.R.G. Y ASOCIADOS, alcanzó un puntaje 95,5 sobre 100 puntos y cumplió con todas
las condiciones establecidas en el OCD del presente proceso de contratación

o

o

5, RECOMENDACIÓN

Se recomrenda a su aulondad, ad¡udicar el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO DE

vrvrENoA cuALrrATrvA EN EL MUN|CTP|O DE MOJOCOYA - FASE (X) 2025 - CHUOUISACA
(SEGUNOA CONVOCAfORIA)" AEV-CH-DC 074125, al proponente ASOC. ACC. B.R.G. Y

ASOCIAOOS con su representante lega¡ el lng. Brayan Ángel Vrllca Ramirez, por un monto de Bs.

2.706.157,09 (Dos millones Selccientos Se¡s lúil Ciento Cincuenta y S¡ete 09/100 bol¡vianos) por un

plazo de ejecución de 135 dias calendario, por haber oblenido 96,5 puntos, de acuerdo a su propuesta

presentada y haber cumpl¡do con los requ¡s¡tos establecidos en el Documento de Contralac¡ón D¡recta

DCD y las Especific€ciones Técn¡cas.

Es cuanto ¡nlormamos para lines consiguientes

Por la Comis¡ón de Evaluac¡ón y Calificación

\$s'

é

FVF. ICF
Cc:erch.
Adj. Acta de Vcrfcaoón fécnrca
Según MODILO-AEV'Cl).001 3-2021
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